



PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
DIVISÃO DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, Pessoa Jurídica de Direito Público, através de suas Unidades Gestoras sob o n. 04.301.769/0001-09 e 06.083.087/0001-94, situado na Av. André Araújo, s/n. – Aleixo, Município de Manaus – Estado do Amazonas – **DECLARA** para os devidos fins, que a empresa **ARLINDO M. ISHIKAWA ME**, inscrita no CNPJ sob o número 06.536.588/0001-89, Inscrição Estadual nº 042123810, situada na Rua Geraldo Costa, 87 – São Francisco – MANAUS – AM, forneceu materiais para este órgão, conforme tabela abaixo, não tendo até a presente data, algo que desabone o serviço prestado, no atendimento e na entrega dos serviços nos prazos determinados.

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL – FUNJEAM CNPJ: 04.301.769/0001-09

NOTA FISCAL	Valor	EMPENHO
1903	R\$ 126.246,00	2018NE00199
1904	R\$ 232.310,00	2018NE00199
1906	R\$ 320.100,00	2018NE00199
1907	R\$ 97.900,00	2018NE00199
1910	R\$ 160.000,00	2018NE00199
1911	R\$ 304.000,00	2018NE00199

Manaus-Am, 26 de setembro de 2018.

Nome **Gizelle Maria Cunha de Souza**
Chefe de Patrimônio

Cargo

chefe de Patrimônio

Número da Matrícula

44834

RECEBEMOS DE ARLINDO M. ISHIKAWA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.903
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

ARLINDO M. ISHIKAWA ME RUA GERALDO COSTA, 87 - - SÃO FRANCISCO, Manaus, AM - CEP: 69063141 - Fone/Fax: 32379400		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.903 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1318 0506 5365 8800 0189 5500 1000 0019 0313 1351 0194 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113180930686406 - 29/05/2018 11:18
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 042123810	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 06.536.588/0001-89	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO PODER JUDICIÁRIO		CNPJ/CPF 04.301.769/0001-09	DATA DA EMISSÃO 29/05/2018
ENDEREÇO AVENIDA ANDRE ARAUJO, 01 -	BAIRRO/DISTRITO ALEIXO	CEP 69060-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX 33035235	UF AM	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO / Num.: NF 001903 / V. Orig.: 126.246,00 / V. Liq.: 126.246,00

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 126.246,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 126.246,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente
CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO
UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
PNH-027	POLTRONA GIRATORIA C/ESPALDAR ALTO TIPO PRESIDENTE/EXECUTIVA COM APOIO DE CABEÇA NO COURO ECOLOGICO PRETO	94018000	0102	5101	1	50,0000	1.230,0000	61.500,00					
PNH-028	POLTRONA P/ESCRITORIO TIPO DIRETOR C/BRAÇO EM AÇO CROMADO, ACABAMENTO ESTOFADO NO COURO ECOLOGICO PRETO ALTA RESISTENCIA	94018000	0102	5101	1	108,0000	599,5000	64.746,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 10947301	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NOTA DE EMPENHO Nº 2018NE00199 PROC. 004703.031559/2017 DEP OSITO CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG. 3219 C/C 1636-9	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE ARLINDO M. ISHIKAWA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.001.904
		SÉRIE: 1

ARLINDO M. ISHIKAWA ME RUA DOS ALVES, 1434 - ANEXO A - CRESPO, Manaus, AM - CEP: 69073282 - Fone/Fax: 32379400		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.904 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1318 0606 5365 8800 0189 5500 1000 0019 0411 0000 7569 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113180950099367 - 26/06/2018 12:02
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 042123810	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 06.536.588/0001-89	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO PODER JUDICIÁRIO		CNPJ/CPF 04.301.769/0001-09	DATA DA EMISSÃO 26/06/2018
ENDEREÇO AVENIDA ANDRE ARAUJO, 01 -	BAIRRO/DISTRITO ALEIXO	CEP 69060-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX 33035235	UF AM	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO / Num.: NF 001904 / V. Orig.: 232.310,00 / V. Liq.: 232.310,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 232.310,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 232.310,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
PNH-027	ITEM 05 POLTRONA P/ESCRITÓRIO TIPO PRESIDENTE RECLINÁVEL C/BRAÇOS EM AÇO CROMADO ECOLÓGICO DE ALTA RESISTÊNCIA PRETO	94018000	0102	5101	1	50,0000	999,0000	49.950,00					
PNH-028	ITEM 07 POLTRONA P/ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR C/RODÍZIO RECLINÁVEL C/BRAÇOS C/REGULAGEM DE ALTURA ESTOFADAS EM COURO ECOLÓGICO PRETO DE ALTA RESISTÊNCIA	94018000	0102	5101	1	160,0000	390,0000	62.400,00					
PNH-028	ITEM 12 - POLTRONA P/AUDITÓRIO ASSENTO/ENCOSTO REBATÍVEIS ATRAVÉS DE SISTEMA MECÂNICO ARTICULADO TIPO ANTIPÂNICO EM TECIDO SINTÉTICO 100% POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, RASGAMENTO, ESGARÇAMENTO NA COR AZUL	94018000	0102	5101	1	148,0000	770,0000	113.960,00					
PNH-028	ITEM 13 - POLTRONA AUDITÓRIO P/OBESOS ATÉ 400 KG C/ASSENTO E ENCOSTO REBATÍVEIS ATRAVÉS DE SISTEMA MECÂNICO ARTICULADO TIPO ANTIPÂNICO, NO TECIDO SINTÉTICO 100% POLIÉSTER NA COR PRETO	94018000	0102	5101	1	4,0000	1.500,0000	6.000,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 10947301	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NOTA DE EMPENHO 2018NE00199 PROC.004703.031559/2017 DEPOSITO CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG. 3219 C/C 1636-9	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE ARLINDO M. ISHIKAWA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.001.906
		SÉRIE: 1

ARLINDO M. ISHIKAWA ME		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica	CONTROLE DO FISCO 
RUA DOS ALVES, 1434 - ANEXO A - CRESPO, Manaus, AM - CEP: 69073282 - Fone/Fax: 32379400		0 - Entrada 1 - Saída 1	CHAVE DE ACESSO 1318 0706 5365 8800 0189 5500 1000 0019 0614 3000 0205
		Nº 000.001.906 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113180970600807 - 24/07/2018 08:36	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 042123810	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 06.536.588/0001-89	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO PODER JUDICIÁRIO		CNPJ/CPF 04.301.769/0001-09	DATA DA EMISSÃO 24/07/2018
ENDEREÇO AVENIDA ANDRE ARAUJO, 01 -	BAIRRO/DISTRITO ALEIXO	CEP 69060-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX 33035235	UF AM	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO / Num.: NF 001906 / V. Orig.: 320.100,00 / V. Liq.: 320.100,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 320.100,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 320.100,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
CDH 029	ITEM 09 POLTRONA GIRATORIA TIPO SECRETARIA RECICLAVEL COM BRAÇO ESTOFADA EM COURO ECOLOGICO DE ALTA RESISTENCIA PRETO	94018000	0102	5101	1	970,0000	330,0000	320.100,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 10947301	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NOTA DE EMPENHO Nº2018NE00199 PROC. 004703.031559/2017 P. 5 0.785 DEPOSITO CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG. 3219 C/C 1636-9	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE ARLINDO M. ISHIKAWA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.907 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

ARLINDO M. ISHIKAWA ME RUA DOS ALVES, 1434 - ANEXO A - CRESPO, Manaus, AM - CEP: 69073282 - Fone/Fax: 32379400		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.907 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1318 0806 5365 8800 0189 5500 1000 0019 0710 0400 4308 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113180983561407 - 10/08/2018 09:33
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 042123810	CNPJ 06.536.588/0001-89		

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO PODER JUDICIÁRIO		04.301.769/0001-09		10/08/2018
ENDEREÇO AVENIDA ANDRE ARAUJO, 01 -	BAIRRO/DISTRITO ALEIXO	CEP 69060-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA	
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX 33035235	UF AM	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
PAGAMENTO A PRAZO / Num.: NF 001907 / V. Orig.: 97.900,00 / V. Liq.: 97.900,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	97.900,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97.900,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR UNIT.	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
PNH-027	ITEM 10 POLTRONA ERGOMETRICA P/PESSOAS C/SOBREPESO, ATE 250 KG (FIXA) C/BRAÇO DIMENSÕES DO ASSENTO, ENCOSTO, INCLINAÇÃO A LITURA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO PISO E CAPACIDADE CARGA DE ACORDO COM ABNT 9050 PRETO GARANTIA 5 ANOS - DIMENSÕES DO ESPALDAR PROF DE 630mmXLARG 580mmXESPES 60mm.ENCOSTO NÃO RECICLAVEL P/MEDIDA COMPENSADA C/18 mm De ESPESSURA LAMINA EM AÇO P/O ENCOSTO CONFEÇ. EM CHAPA DE AÇO 1/4 POR 76mm OU 3/16" X76mm SAE 1008/1010 C/ESPES. 25mm FIXA C/ANGULOS INTERNOS DE 115° APARAFUSADA FLANGE DO ASSENTO P.3 PARAFUSOS M8 PARTE SUPERIOR SOLDADA AUMA LAMINA HORIZONTA L MESMA ESPESSURA E TIPO AÇO	94018000	0102	5101	1	110,0000	890,0000	97.900,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
10947301			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NOTA DE EMPENHO 2018NE00199 PROC. 004703031559/2017 P.50,78 6 DEPOSITO CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG. 3219 C/C 1636-0	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE ARLINDO M. ISHIKAWA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.001.910
		SÉRIE: 1

ARLINDO M. ISHIKAWA ME RUA DOS ALVES, 1434 - ANEXO A - CRESPO, Manaus, AM - CEP: 69073282 - Fone/Fax: 32379400		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.001.910 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1318 0806 5365 8800 0189 5500 1000 0019 1016 0083 9002 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113180996885194 - 28/08/2018 15:13
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 042123810	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 06.536.588/0001-89	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO PODER JUDICIARIO		CNPJ/CPF 04.301.769/0001-09	DATA DA EMISSÃO 28/08/2018
ENDEREÇO AVENIDA ANDRE ARAUJO, 01 -	BAIRRO/DISTRITO ALEIXO	CEP 69060-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX 33035235	UF AM	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA	
/ Num.: NF 0001910 / V. Orig.: 160.000,00 / V. Liq.: 160.000,00	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	160.000,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	3 - Emitente Próprio				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIO ICMS	ALIO IPI
PNH-028	ITEM 08 POLTRONA FIXA TIPO DIRETOR RECLINAVEL C/BRAÇOS ESTOFADAS EM COURO ECOLOGICO DE ALTA RESISTENCIA	94018000	0102	5101	1	320,0000	500,0000	160.000,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 10947301	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NOTA DE EMPENHO 2018NE00199 PROC. 004703.031559/2017 P. 50. 784 DEPOSITO CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG. 3219 C/C 1636-9	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE ARLINDO M. ISHIKAWA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.001.911
		SÉRIE: 1

ARLINDO M. ISHIKAWA ME RUA DOS ALVES, 1434 - ANEXO A - CRESPO, Manaus, AM - CEP: 69073282 - Fone/Fax: 32379400		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.001.911 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1318 0906 5365 8800 0189 5500 1000 0019 1118 7000 9305 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113181013545038 - 19/09/2018 09:56
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB 042123810	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 042123810		CNPJ 06.536.588/0001-89	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO PODER JUDICIÁRIO		CNPJ/CPF 04.301.769/0001-09	DATA DA EMISSÃO 19/09/2018
ENDEREÇO AVENIDA ANDRE ARAUJO, 01 -	BAIRRO/DISTRITO ALEIXO	CEP 69060-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Manaus	UF AM	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA
/ Num.: NF 001911 / V. Orig.: 304.000,00 / V. Liq.: 304.000,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	304.000,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	304.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	3 - Emitente Próprio				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NÚMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
LGH 054	ITEM 14 LONGARINA DIRETOR C/BRAÇO DE 3 LUGARES, ESTOFADA EM COURO ECOLOGICO DE ALTA RESISTENCIA PRETA	94017900	0102	5101	1	304,0000	1.000,0000	304.000,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
10947301			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NOTA DE EMPENHO 2018NE00199 PROC. 004703.031559/2017 P. 50. 788 DEPOSITO CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG. 3219 C/C 1636-9	RESERVADO AO FISCO